Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AVISO DE SORTEIO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022 CONCORRÊNCIA N° 001/2022

Sorteio para compor a Subcomissão Técnica.

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado do Mato Grosso do Sul, através da Presidente
da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados
que realizará sorteio para escolha dos membros que irão compor a Subcomissão Técnica
que irá proceder à análise e o julgamento das propostas técnicas a serem apresentadas no
âmbito da Concorrência nº 001/2022, que tem por objeto a contratação de serviços de
publicidade, por intermédio de agências de publicidade

O presente sorteio será regido pela Lei Federal n° 12.232/10, aplicando-se
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, e de acordo com o disposto no Edital de
Chamada Pública Nº 002/2022.

DO LOCAL DO SORTEIO: A sessão pública do sorteio acontecerá no dia 02 DE
MAIO DE 2022, ÀS 09H00MIN (Oficial do Estado de Mato Grosso do Sul - MS), no
Paço Municipal, Coordenadoria de Licitação, localizado no endereço Rua Conceição do
Rio Pardo nº 1.725, Centro, Ribas do Rio Pardo - MS.

Impugnação dos profissionais – Nos termos do § 5º, do artigo 10, da Lei Federal nº
12.232/2010, até 48 (quarenta e oito) horas antes da sessão pública destinada ao sorteio,
qualquer interessado poderá impugnar pessoa integrante da relação abaixo, mediante
fundamentos jurídicos plausíveis. A impugnação deverá ser direcionada a Comissão
Permanente de Licitação, protocolada no protocolo geral da Prefeitura Municipal de Ribas
do Rio Pardo.

Ribas do Rio Pardo,13 de abril de 2022.

ERICA JURADO FERNANDES
Presidente da Comissão e Licitação

Nome do Profissional CPF Formação/Cargo

Wesley Domingos Dias 008341101-13 Radialista - Coordenador de Comunicação

Evaldo Freitas dos Santos 016322381-52 Comunicação

Adriano Porfírio Furtado 518704011-15 Comunicação

Ludyney Claudino Moura 961323291-53 Jornalista

Nélio Raul Brandão 367172661-04 Jornalista